 Construcción de Sistema de Tratamiento de Aguas Residuales. 

 Mantenimiento y Operación del Alcantarillado Sanitario y Sistema de tratamiento de aguas 

residuales 

mailto:jarodriguez@constructorarodsa.com
mailto:mforero@constructorarodsa.com

El monto a invertir alcanzará la suma de B/. 8,611,750.00, (Ocho millones seiscientos once mil 

setecientos cincuenta con 00/100) más el ITBMS, que incluye compra y suministro de todos los 

insumos necesarios para el desarrollo total del proyecto. 

2.3. Síntesis de características de área de influencia del proyecto, obra o actividad. 

Según el sistema de Clasificación climática A.

[...]

se manifestó que, según el plan normativo del área, el terreno en estudio no cuenta con código de zona. 

Ver en anexos Nota 14.2100-DOT-287-2019, emitida por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento 

Territorial-Regional de Los Santos.  

5.9 Monto global de la inversión y duración de la misma. 

El monto a invertir alcanzará la suma de B/. 8,611,750.00, (Ocho millones seiscientos once mil 

setecientos cincuenta con 00/100) más el ITBMS, que incluye compra y suministro de todos los 

insumos necesarios para el desarrollo total del proyecto. 

6.  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO  

6.1 Formación Geológicas Regionales. 

La geología de la República de Panamá es muy compleja.